ESTADO DA PARAlsA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de prestador de serviços, no ramo de bem móvel, para atender as
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de ltapororoca-PB,
conforme termo de referência. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nO
00037/2019. DOTAÇAo: Recursos Próprios do Municlpio de ltapororoca: 3390.36 -
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Flsica 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurfdica. VIG~NCIA: até 15/0712020. PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itapororoca e: CT N° 0014012019 - 15.07.19 - JUAREZ CAXIAS
DA SILVA 04245882425 - R$ 87.600,00.
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA - Gestor

PUBLlCAR~

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 24.07.19

)7h

a-feira, 24 de Julho de 2019

PREFEITURA MIJNIClPAL DE ITAl'OROROCA
FUNDO Ml.JNlCll'AL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de prestador de serviços, 110 ramo de bem móvel, para atender a" demandas
operacionais do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de Irapororoca-Pfâ, conforme termo de referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n" 00037/2019. DOTAÇAo: Recursos Próprios do
Município de Itapororoca: 3390.36 - Outros. Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 _ Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até 15/07[2020. PARTES CONTRATANTF..5:
Fundo Municipal de Saúde de ltapororoca e: CT N" 00140/1019 - 15.07.J 9 - JUAREZ CA..XlAS DA
SILVA 04245882425 - RS 87.600,00.
RONALDOMASCENA DE OLIVEIRA
GHtor

PREFElTUltA MUNICIPAL DE RIO TINTO

CONVOCAÇÁO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0000221201 't

O" '0: Locação de veicules diversos, destinado" esta I'reti:.itura
O Pregoeiro Ofrcial convoca o comparecimento das seguintes empresas:
ALDA LÚCIA DE SOUZA. CATOLÉ S:ERVIÇOS DE TRANSPORTE.DE CARGAS LTDA;
pura a fase de lances verbais, que será. realizado nu dia JO de julho de 1019 às 14:00 horas lIO prédio
da Prefeitura Municipal de Rio Tinto - PB. Informações: no homric das 08:00 as 12:00 horas do. dia,
úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 191-2222.

Rio Tinto - PB, 23 dcjulho de 2019
Josentídu Silva de Oliveira

Pregoeiro Olldal

Prefeitura Municipal
de Cabaceiras

PREFElTUR.A MtJNIClPAL DE CABACEIRAS

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL N' 00023/1019

A PREFEITURA DE CABACl!lltAS, 8rrav';' de seu Pregoeiro Oficial, toma publico a <odos os
inter"",,!,-dos guc no di. 06 de Agosto d. 1019 às lIhOOmin, farA ,ealizar licitação na modalidade
PREGAO PRESENCIAL, tipo Menorl'reço, por item, LlCITAÇÃOEXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE. CONFORME PREVISTO NO ART.
48, INCISO I, OA LEI COMPLEíMENTARW I2312006 COM NOVA REDAÇAo DADA PELA LEI
COMPLEMEN:~R N· 147/2014, tendo porobje~o A

. As empresas lnu:ccssadas poderão
'r o Edital gratuitamo:nre atrn.vés do t.kfane (83) 3356-1 II 7, do portal do TCElPB https:ffportal.
.go\'.br! via (SAGRES CIDADÃO -Mural de Licitações - LioiEaçõ"-' Previstas) .!.,n por e-mail:

<'pl.(àbaeciraasI7@holmaiJ.GOlD das.09bOOmin às 12bOOmin.
CABACEIRAS PS. 23 dcJulho d<2019,

JOSÉ .DJANaSON GALDINO DE FARL<\S
Pregoeiro Olicia

PREFEITURAMl.lNIClPALDE CABACEIRAS

AVISO' I1I!. PREGÃO
PRESENCIAL N' 0002S/11119

A .PREFEITURA DE. CABACEIRAS, arruv';' de seu Ptego"iro Oficial, lOffill público a todos os
interc,;sados que no dia 06 d. Agosto de 2019 às 09h30míh, fará realizar licitarão na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL, ripo MeDor Preço, por item, UCITAÇÃO EXCLUSIVA A PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTa, CONFORME PREVISTO NO ART.
48, rNCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR N' 12312006 COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI
COMPLEMENTARN" 141/2014. tendo porobjeroACONTRATAÇÀODEEMPRESADO RAMO
PARA: CONTRATAÇAO' I'ESSOAJ1JlÚDICAPARAI'RESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE
ESCO'LAR EM DIVERSAS LOCALIDADES DOMUNICÍPlO' DE CABACEI.RAS, NO TOTAL DE
06 (SI!lS) VEÍCULOS, TIPO l\IENOR PREÇO' POR KM RODADO.EM: CAnA ROTA, SENDO
O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO
CONTRATADO, PAR,\ ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO
TRANS!'ORTE DOS ALUNOS DAZONA RURAL PARA A SEDE 110MUNicíPIO. As empresas
jnteressada., pode.rãoadquirir., Edilal gTl1luilmnen'"attaVÓSdo wlefone (83) 3356--j 117,do panal do TCEf
PS htlps:Jipo.iaJ.tce.pb.gov.br/ vi. (SAGRES CIDADÃO - MumJ d. Licilaç~.- Licitaç~. Previ.ta.)
e/ou pore-mail: cpl.cab..c.eiraasI7@hotmail.comdas09hOOminàsI2hoo01in.Publl.adl> no Integra DI>

DiárIo d. FAMUP do <lliI 23.07.2019.
CABACEIRAS PB, 23 de Julho de 2019.

Jost OJAN1LSON GALOINO I)E FÁRIAS
Pregoeiro Otidal

25

PREFEITURA I\fUNICIPAJ. DE CABACEIRAS

AVISO OE PREGÃO
PRESENCIAL N" 0002712019

A PREFEITURA DE CABACEIRAS, através de 'eu Pregoeiro Oficial, torna pliblicu a tudo. os
interc5s:wus que no dia 06 d~ ,t&gustude 1019 às llh30mlll, furá realizar licitação na modalidade
PREGAO PRESENCIAL, tipo Menor Preço. por item.lIClTAÇÃO EXCLUSJVAÀ PARTICIPAÇÃO
DE MICROEMPRESA E El\1PRESA DE PEQUENO I'ORTF, CONFORME PREVISTO NO AR]'.
48, INCISO I, DA LEI COMPLEMENTAR W 123f2oo(, COM NOVA REDAÇAO DADA PELA
LEI COMPLEMENTAR N" 14712014. tendo por objeto A CONTRATU'ÃO DE E!\lPRl!SA DO

:A%~i!~~=}h~~J:j![~~f:~~r::il!&õ'.~çf:t~;t;~
PREfEIT[IRA. A. empresas interessadas rodemo adquirir o Edital gratuitamente através do relefone
(83) 3356-1117, do portal do TCIYPB bllps://portal.tce.pb.gov.vr/ via (SAGRES CIDADAo - Murul
do.Licitações -cLicitaçóes Previstas) elou per e-mail: cpl.cabaceiraas 17@hotmaiLeom das 09hOOmin às
12bOOmio.Publlcadu na integra no Difu'iu da FAM1JP do dia 23_07.2019.

CABACEIRAS PB, 23 de Julho de 2019.
JOSÉ OJANlLSON GALOlNO DE FARIAS

Prcgociro OIió'"

Prefeitura Municipal
de AlagoaNova

PREFEITl.lRÃ MUNICIPAL DE ALAGOA NOVA

HOMOLOGAÇÃO E AOJUDlCAÇÁO
TOMADA DE PREÇOS N"00005/2019

Nos rcrmos do relatório final apresentado pela Comissão Permaucnrc de Licitação c observado o parecer
da Assessoria Jwidica, referente a Tomada de Preços n" 0000512019. que objetiva; EXECUÇÃO DAS
OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM QUADRA POLlESPORTlVA
DESCOBER:D\, NO MUNlCÍPLO DEALAGOANOVA/PB, CONFOR.ME CONTRATO DE REPASSE
N" 1038.044-2112017 - CONVÊNIO N' 845541 DO MrNISTÉRIO DAS CIDADES; HOMOLOGO
o correspcndeate pnJC<:dimd:I[O licitarório e ADJUDICO o seu objeto a: POLYEFE CONSTRUCOES,
LIMPEZA E CONSERVACAO ElREU -RS 345.260 .•2K.No,; term os do:lft 64 'CUPU!"CONVOCAMOS
a empresa acima, pai" no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação.
comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação ubjetivandc a assinatura dorespectivo contrato, sob
pena de incidência da cominaçâo prevista noAl1. Kl. da LeiFedernl n" K.666/93e.1ll1S alterações posteriores.

Alagoa Nova - PB, 23 de J olho de 20 19
JOSE UCHOADEAQIllNO LEiTE

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Umbuzeiro

AVISO DELlClTAÇ!Q
PRl:GÁO PRESENCIAL N··OOO2l11201'

Toma públiooque furá ....dli21ll" atravo. do Pregoeiro Oficial e Equi"" dcApoio • .edi.da ""Av Carlos I'lossoa •
92 - C.Don - Umbuzeiro - PR à.< l-tOO hora; do di. 07 de Agosto d< 2019, lícítaç-àomodalidade Pregiio
Prestolcitl, do upo m1!'Dorpreço, para: AquiKiçiID de 01 (Um) Veicn1o,tipo Catni.ohão Okm com L"lllllJrer:ia,
destinado ao.<trabalhos do Município de UmbuZéiro. Recursos: pTe"istos no orçamento vigente. Fundaml!'nlo
legal: Lei Federal n' 10.520/.02 c DecretO Municipal u'. 00512017. !nfOrntações: no horário das OR:O.oas
1.2:.00horas dos dias utcis, no endereço supracilad.o. Telefone: (83) 33951478. Edii.al: ...'ww.[ee.pb.gov.br.

Umbuzciro - PB, 23 de Julho d.e 2019
ALCEU IJAqJSTA LIMA

Pregoeiro OIIciaI

Prefeitura Municipal
de Belém

AVISO DI;: LrCITAÇÁO
PREGÃO PRESENCiAL N' 00031120 19

Toma publico que fará realizar através tio Pregoeiro Otiáal e Eql1ipe de Apoio. scdiatlll. LIa Rua Flávio
Ribeiro, 74 - Centro - Belém - PB, is 0lI1t30miu do dia 07 d. Ag""lo de 2019, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço. para: Contratação de empresaCs) para pn:star;.'io de serviços
médicos t!specjaJj;t.uws. incluindo a disponibilização de profissionais pard at~f1dimen(o no CenrrQ d.e
IU:f.''''''GW daSaúdcd. Mulher, BeILmlPB. Roo",..,.: premies"" orçam cO!ovigcnk;. FunUwncnto legal:
Lei Federal n" 1.0.52.0102< Decreto Municipal o' .03112015. Informações: lio horário das .07:00 as 11:00
hords do< dias uleis, nu endereço SUpracitado. Email: lkitacaepmh2@gmnil.eum

Belém - PB, 13 de julho de 21119
LUIS SE'BASTIÃO ALVES

1'rt.'g,,,,Jru Ollcial

DIÁRIO OFICIAL

ANO: 2019 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1249

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
FUNDADO PELA LEI N° 07DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quarta - ferra 24 de Julho de 2019

ESTADO DA PARAíBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO:Contrataçãode prestadorde serviços, no ramo de bem móvel, para atender as
demandas operacionais do FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE de Itapororoca-PB,
oonforme termo de referencia. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presenoial na
00037/2019. DOTAÇAO: Recursos Próprios do Município de Itapororoea: 3390.36 _
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.39 - Outros Serviços .de Terceiros _
Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até. 15/07/2020.PARTES CONTRATANTES: Fundo
Municipal de Saúde de Itaporaroea e: CT N° 00140/2019 - 15.07.19 - JUAREZ CAXIAS
DASILVA 04245882425 - R$ 87.600,00.
RONALDOMASCENAOEOLIVEIRA- Gestor

PUBLICAR:

O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 24.07.19
O - Diário Oficial do Estado - 24.07.19